
206 ISSN 1677-7069 3 Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00206

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

Construção da Praça do Povoado de Lagoa D'água do São
Francisco, município de Botupora - BA, conforme especificações do
Edital. Abertura: 25/06/2018, às 09:00 horas. Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 6 de Junho de 2018
José Silva Rego
Presidente CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Aquisição de um veículo ambulância, zero km, conforme
termos e condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura:
19/06/2018, às 08:30 horas. Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/ e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

Contratação de serviços gráficos diversos, em atendimento as
demandas das Secretarias, conforme condições, quantidades e
exigências em edital. Abertura: 19/06/2018, às 13:30 horas.
Edital/Informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro,
Botuporã - Bahia, das 08 às 12 horas.

Botuporã-BA, 6 de Junho de 2018
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº78/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 27/06/2018, às 15h:00m (quinze) horas, em sua sede,
para atender despesa com contratação de empresa para prestação de
serviços de perfuração, revestimento e geofísica de poços para o
sistema de abastecimento de água das Escolas Municipais: Américo
Zizico Nascimento, Miriam Azevedo Gondim Meira, Clemente
Gomes, Joselita Meira de Carvalho, Maria Sônia e Profº. Sá Teles,
Maria Iranildes Lobo, Idalina Azevedo Lobo, Armida Maria
Azevedo, Cmeas, Roberto Santos, Oscarlina Oliveira Silva, Nice
Públio da Silva Leite, Élcio José Trigueiro, Creches Municipais:
Alisson Patrick Saraiva de Jesus, Casulo Pequeno Polegar, Mariany
Vitória Pereira Santos, Irmão Ricardo José e Daniel Carlos Machado
de Souza e Itaquaraí, e Setor de Transportes para lavagem dos ônibus
escolares. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441- 8781. O Edital pode ser
solicitado através do email: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação de CAÉM, torna
público que as 09:00 horas do dia 19 de Junho, ocorrerá o
Chamamento Público nº 02/2018, que tem por objeto a seleção de
empresa do ramo da construção civil para apresentação de proposta
para construção de habitação de interesse social no âmbito do
Programa Minha Casa Minha Vida, instituído pela Medida Provisória
nº 459 de 15/03/2009, convertido na Lei nº 11.977, de 07/07/2009,
regulamentado pelos Decretos nº 6820 de 13/04/2009 e nº 7499 de
16/06/2011, e Portaria 114 de 09/02/2018 do Ministério das Cidades,
e operado pela Caixa Econômica Federal. Os interessados terão
acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações com a CPL, à Praça Desembargado Souza Dias, 13,
Centro, CEP - 44.730-000, Caém - Bahia, fone (74) 3636-2012, das
8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 6 de Junho de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

Modalidade: Pregão Presencial nº 041/2018, Tipo: Menor
Preço Por Item, Abertura: Dia 19 de junho de 2018, na Sede da
Prefeitura, às 10h30min, Objeto: Aquisição de veículo (tipo van) para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Caém. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Praça

Desembargado Souza Dias, 13, Centro, CEP - 44.730-000, Caém -
Bahia, fone (74) 3636-2012, das 8:00 às 11:30 horas.

Caém - BA, 6 de junho de 2018.
WECSLEY MIRANDA VIEIRA.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2018

OBJETO: Aquisição de cadeiras de rodas para atender a
demanda das unidades de saúde deste Município. DATA: 19/06/2018.
HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: na sede
do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição
dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 06/06/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
dos serviços de organização, coordenação, ornamentação, execução e
fornecimento de infraestrutura para a realização dos festejos do "02
de julho e Festa Santana de 2018", neste Município. DATA:
20/06/2018. HORÁRIO: 08h30min. CRITÉRIO: Menor Preço por
lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 6 de Junho de 2018
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação na modalidade de
Pregão Presencial Nº 016/2018, com data de abertura prevista para o
dia 07.06.2018, fica adiada para o dia 26.06.2018 às 09:00HS (nove
horas). Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
w w w. c a i r u . b a . i o . o rg . b r.

Cairu - Bahia, 6 de junho de 2018.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO
GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 21/06/2018, na
sede da Prefeitura, ás 09:00 horas; Objeto:- Contratação de serviço de
Recarga de Gás Medicinal para atender a demanda da Secretaria de
Saúde. O Edital será adquirido na sede da Prefeitura no horário
comercial de segunda a sexta das 8:00 ás 12:00hs.

Caldeirão Grande, 6 de Junho de 2018
BALDOINO MOREIRA SANTANA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018 - SRP

Torna público, que a sessão de hoje dia 06/06/2018, ás
09:00h. foi declarada deserta e REPUBLICA designando nova data de
abertura para 20/06/2018 às 09:00h. da licitação Modalidade Pregão
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Lote.
Objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições
de Material e Serviço para atender necessidades de manutenção de
poços artesianos e redes de abastecimento de água nas localidades
rurais deste Município. Edital encontra-se disponível na sede da
Prefeitura. Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão
no endereço eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis - BA, 6 de junho de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº13/2018.

Torna público, que no dia 20/06/2018, ás 14:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, estará realizando licitação Modalidade Pregão
Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Item.
Objetivando a Aquisição de balanças para uso humano, escada e
outros equipamentos, para atender necessidades da Secretaria de

Assistência Social e da Secretaria de Infraestrutura deste Município.
Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão no endereço
eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis-BA, 6 de junho de 2018.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

A PM de Candiba - BA realizará Pregão Presencial em
19/06/2018 às 9h, em sua sede para aquisição de 01 (uma)
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta para o
município de Candiba-BA. O Edital completo ficará disponível para
consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações
através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77)
3661-2066. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial. Candiba - BA,
07/06/2018

THALINE RAQUEL SILVA CAMPOLINA
Pregoeira.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

A PM de Candiba - BA realizará Tomada de Preços em 25/06/2018
às 9h, em sua sede para construção de uma quadra poliesportiva no Distrito
de Pilões, com cobertura, no município de Candiba-BA. O Edital completo
ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações através
do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial. Candiba - BA, 07/06/2018

ERIVALDO CRUZ MARTINS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DEL LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018 - SRP

OBJETIVO: Registro de Preços p/ contratação de pessoa(s)
jurídica(s) ou física p/ aquisição de peças de automóveis, máquinas pesadas e
serviços de mão de obra p/ atender a demanda anual das diversas secretarias
do Município de Cândido Sales, certame: 20.06.2018 às 08h30min. Av. Pres
Costa e Silva n° 501 - Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital na CPL,
email: licitacsales@gmail.com ou no site http://www.candidosales.ba.go v. b r.

Cândido Sales, 6 de Junho de 2018
NÁDIA Mª S. XAVIER

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

OBJETIVO: Contratação de empresa para a Implantação e
Modernização do Campo de futebol de Lagoa Grande distrito de
Cândido Sales/BA - Contrato de Repasse N° 831750/2016, certame:
25.06.2018 às 08h30min. Av. Pres. Costa e Silva n° 501-Célio Alves.
Retirada do edital na CPL, email: licitacsales@gmail.com / site
h t t p : / / w w w. c a n d i d o s a l e s . b a . g o v. b r

Cândido Sales, 6 de Junho de 2018
JACKSON SILVEIRA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2018

O Município torna público que no dia 26/06/2018 às
08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada para execução de obra de Revitalização dos
contornos do Município. Informações: no site
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal,
situada, na Avenida Tancredo Neves, n° 636, bairro centro, , das
08h00min às 12h00min.

Cansanção, 6 de Junho de 2018
DANILO RABELLO COSTA

Presidente da Comissão Permanente da Licitação.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-07T01:54:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




